REQUERIMENTO Nº 47/2014

Divinópolis, 05 de agosto de 2014.

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo,  que nos envie informações concretas, a respeito de projetos da Prefeitura para o
atendimentos aos cidadãos referente a Iluminação Pública.

Justificativa

Nossa solicitação se faz necessário, pois temos vistos vários pontos na cidade que
estão deficientes com iluminação pública, transmitindo insegurança para moradores local. Muitos
ainda necessitam da rede elétrica para suas construções e não são atendidos. A resposta recebida,
alega  o  não  atendimento  em virtude  ao  crescimento  desordenado  de  construtores,  e  com isso
ficamos sem justificativa para àqueles que nos procuram no Gabinete.  Reenviamos aqui nossas
solicitações através de indicações para um possível reavaliação para que possamos informar melhor
a comunidade e aos que vêem em busca de melhorias para sua comunidade.

1. Ind. 207/13 – 10/05/13 – Braço em Poste à Rua Prof. Diva de Oliveira, nº 100 – Alvorada
2. Ind. 325/13 – 15/05/13 – Iluminação Pública ao redor da UPA – Ponte Funda
3. Indicação 555/13 – 27/05/13 – Braço em Poste a rua São Mateus entre Adolfo Machado e

Caio Notini – Nossa Senhora das Graças
4. Ind. 453/13 – Braço em Poste à Rua Vicente Luiz Quadros, nº 151 – Santa Lúcia
5. Ind. 746/13 – 17/06/13 – Iluminação Pública – Chácaras Belo Horizonte
6. Ind. 1280/13 – 14/11/13 – Braço em Poste à Rua Petrópolis, nº 630 - Alvorada
7. Ind. 1300/13 – 25/11/13 – Braço em Poste à José Gomes, nº 300 – Manoel Valinhas
8. Ind. 58/14 – 13/01/14 – Braço em Poste à Rua João Dias, nº 2.070 – Jusa Fonseca
9. Ind. 108/14 – 23/01/14 - Braço em Poste à Rua Maria Antonieta, nº 60 – Ferrador
10. Indicação 388/14 – 08/05/14 – Iluminação Pública – Rua Anderson Arantes da Costa Pereira

com Av. Governador Magalhães Pinto – Bairro Universitário
11. Ind. 632/14 – 14/05/14 – Iluminação Pública à Rua Maria Marques de Carvalho, nº 271 –

Halim Souki
Aguardamos pronunciamento,

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br